12/08/24, 14:17 Ger-enc-iad or—-C-AiXA

GERENE%D'Q& A

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1639/ 003 / 00005826-4

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIALE CU

CPF/CNPJ: 05.956.125/0001-03

Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 5875 / 00000023521-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: FILIPE DOS SANTOS DUTRA

CPF/CNPI: 52.549,184/0001-47

Valor: R$ 4.257,62

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 05 - Pagamento de Fornecedores

Identificagdo da operacgédo: LANCHES

Histérico:

Data de débito: 12/08/2024

Data / Hora da operacao: 12/08/2024 14:09:36
Coédigo da operagdo: 00137810
Chave de seguranga: 5WMV261398QPHSIH

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacéo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa : 1M1



ASSOCIACAO

"]{G nascer
CNPJ: 05.956.125/0001-03

NOTAS EXPLICATIVAS

Contagem, 08 de novembro de 2025.

Codigo: 49299 / CUSTEIC/MATERIAIS DE CONSUMO

Reprovado

Inconformidade:

Inconsistencia do lancamento

Recomendagio:

Justificar o motivo pelo qual o pagamento esta sendo feito para a conta do socio da empresa & nfo para a conta da empresa.

Informamos que a empresa cadastrada no CNPJ N° 52.549.184/0001-47, quando emitiu a
nota fiscal 000.000.043 no valor de R$ 4.257,62 no dia 08/08/2024, conforme cartdo CNPJ anexo
no processo de prestagao de contas, possuia seu nome empresarial registrado como: 52.549.184
FILIPE DOS SANTOS DUTRA.

Sendo assim, a reprovagdo do processo de compras CODIGO 49299 é totalmente
incoerente, pois quem determina para qual conta bancaria o pagamento deve ser realizado sao
os socios da empresa e de acordo com o MANUAL DE EXECUCAO E PRESTACAO DE CONTAS
PARCERIAS VOLUNTARIAS (formulado pela Controladoria Geral do Municipio) ndo ha nenhuma
normativa sobre isso. Principalmente porque toda a documentacao inclusive as certiddes foram
emitidas corretamente, ja que na data de emissado e pagamento da nota fiscal 000.000.043, a
empresa estava registrada sob esse nome e com esses dados.

Além disso, se a empresa cadastrada no CNPJ N° 52.549.184/0001-47, optou por néo abrir
uma conta juridica e movimentar suas finangas na conta bancaria de um dos sécios, isso cabe
somente a empresa, ndo sendo plausivel nem justificado nenhum tipo de procedéncia para
REPROVACAO por esse motivo.

Rua Agripino de Lima, n° 181, Inconfidentes — Contagem / MG — CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312



RECEBEMOS DE FILIPE DOS SANTOS DUTRA 0S PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. NF.e
EMISSAO: 08/08/2024 VALOR TOTAL: RS 4.257,62 DESTINATARIO: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AASCR - RUA

AGRIPINO DE LIMA, 18] - LOJA 01 INCONFIDENTES Contagem-MG N°. 000.000.043
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
| Série 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE
DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrdnica
FILIPE DOS SANTOS DUTRA i3
Rua Dorinato Lima, 415 - APTO 201 SALA 01 1 - SAIDA CHAVE DE ACESSO
Industrial - 32223-160 3124 0852 5491 8400 0147 5500 1000 0000 4314 6769 1993
- MG Fone/Fax: 3196404299
ot o N".&.eﬂggim3 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
2= Venda 131246114041916 - 08/08/2024 13:56:43
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO MUNICIFAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI/ CPF
L 0047380120000 _52.549.184/0001-47
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE APOI E CULTURAL REN - 05 08/08/2024
(ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA AGRIPINO DE LIMA, 181 - LOJA 01 INCO 32223-270
MUNICIFIO : UF  |FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL Imu DA SAIDA/ENTRADA
Contagem M 1 12
CALCULO DO IMPOSTO il
BASE DE CALC. DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS 5., VALOR DO 1CMS SUBST. V. IMP. IMPORTAGAO V. TOTAL PRODUTOS
0. 0 0.00 4.257,62)
DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IPT "TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00, 0,00 4.257,62)
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORT.
NOME / 0 SOCIAL FRETE CODIGO ANTT. PLACA DO VEICULO UF  |CNPI/CPF
_ 9-Sem Transporte
ENDEREGO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ]ESEEE ]mc.\ NUMERACAO ﬁmm IFﬁ.-soﬂﬁumo
DADOS DOS PRODUTOS / SERVI 2 o . - —T
(CODIGO PRODUTO, DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO , NCMSH |O/CSOSN, CFOP | UN | YaLee T YRSE 5%&';7 o050 R e RS
432 {PAQ HOT DOG 450G 10 UN __119059090! 0/102 | 5102 ‘escomi ___ 500001 _139000' __69,50' _ 0001 __ 0001 __ 000" __ 000! 000 '0,00
30 IMILHO VERDE MINAS MAIS 170G 1200580001 _0/102_' 5102 'WNID! ____ 300000 _ 3 L 4800!__ 10441 _ 0000 __ 0000 __ 0000 _ 000 000|000

105,001
38,801

122021000 0/i02_ ) 5102 UNID;___ _ 5,0000,__ §,0000,___40,00,"_ 0,00, ___ 0,00, _ 0,00, _ 0,00, 0,00_ 0,00

_____ L8 s

6,1500;___ 1845, _ 000, __ 000, __ 0,00, _ 000, 0,00 ; 0,00
7.9700; 19%___0.00; 000: ___ 000, _ 0,00, 0,00 0,00

\ 48194000 0/102_, $102_{UNID; ____50,0000,__ 0,100, ___500,__ 0,00, __ 000, ___0,00,__ 0.00, 0,00_ 0,00
| ___98246 ___PIRULITO PSICODELICO 450G C/50 117045020 0/102 ) 5102 pacorss __ __ 2,0000,__36,3900,___72.78,__ 0,00, __ 0,00, __ 0,00, _ 0,00, 0,00_ 0,00
_____ 398____(REFRIGERANTEPEPSI2L _____ _~~~ """ 22021000, 0/102_, 5102 {UNID; ___ 2,0000,__ 8,9800, __17.96,_ 0,00, ___ 0,00, __ 0,00, _ 0,00; 0,00 0,00
22021000 .%E{ISIGEW'EGUARANAANTARHCA 1 22021000y /102 | 5102 |UNIDy 1,0000, 9,1000, 9,104 0,004 0,00, 0,00 0,00y 0,00 ; 0,00
___________ i S i o S S e e g S e e 1 | 1 T—— i | py . J J 1 1 i 4 L
22099900 (SUCO TIAL 1L 122029900 ; 0/102 , 5102 ,UNID, 7,0000, 6,8900, 4823, 0,00, 0,00, 0,00, 0,00, 0,00 ; 0,00
I i 1 I ] ] ] ]
1 i 1 I ] I
1 1 1 1 1 ()
Jren i o == 1 1

I | I

' ATESTO QUE O'SERVIGO FOI |
{ PRESTADO E / OU NATERIAL |
FORNEGIDO /2 /B! jodo2ly

j1
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] |
1 I
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DADOS ADICIONAIS
]me COMPLEMENTARES lmm AO FISCO

Inf. Contribuinte: TERMO DE COLABORACAO 001/2021 CRAS CREAS

impresso em 08/08/2024 as 13:56 emitido por: www.freenfe.com.br - versio gratn.lt;

~



FERREIRA & SANTOS CIA
Distribuidora de Alimentos
CNPJ: 52.549.184/0001-47

TEL: (31) 99640-4299

Cliente: Associagdo de Apoio Social e Cultural | CNPJ: 05.956.125/0001-03

Renascer

Enderego: Rua Agripino de Lima, 181. Bairro: Inconfidentes

Cidade: Contagem Cep: 32.223-270

E-mail: assrenascer@gmail.com Fone: (31) 3363-8312

ORCAMENTO
DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS
ITENS QUANTIDADE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

PAO HOT DOG 450G 10UN 5PCT 13,90 69,50
MILHO VERDE MINAS MAIAS 170G LT 3 UN 3,48 10,44
MOLHO DE TOMATE FUGINI 1,7KG TRAD SACHE 2 UN 13,58 27,16
BATATA PALHA 800G 1PCT 25,49 25,49
SALSICHA PIF PAF 3.3KG RESF 2 PCT 37,70 75,40
REFRIGERANTE COCA COLA 2L 16 UN 11,57 185,12
REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L 12 UN 8,98 107,76
BISCOITO SALGADO PIT STOP162G 101 PCT 5,58 563,58
SUCO TIAL 200 ML 602 UN 2,20 1.324,40
BOLINHO BAUDUCCO 40G 602 UN 2,20 1.324,40
SALGADINHO TORCIDA JR 0,38G 50 UN 2,10 105,00
AMENDOIN CORDIL TORRADO E MOIDO 500G 4 UN 9,70 38,80
CANJICA PACHA BRANCA 500G 4 UN 8,53 34,12
BALA MACIA ERLAN 500G SORTIDA 2 PCT 9,08 18,16
BOMBOM OURO BRANCO 1 KG 1PCT 61,50 61,50
BOMBOM AMOR CARIOCA 900G 1PCT 43,54 43,54
REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 2L 2 UN 11,88 23,76
REFRIGERANTE KUAT 2L 5 UN 8,00 40,00
MILHO DE PIPOCA 500G PACHA 3 UN 6,15 18,45
OLEO DE SOJA 900ML 1UN 71,97 7,97
SACO PAPEL PIPOCA NO3 50 UN 0,10 5,00
PIRULITO PSICODELICO 450G C/50 2PCT 36,39 72,78
REFRIGERANTE PEPSI 2L 2 UN 8,98 17,96
REFRIGERANTE GUARANA ANTARTICA ZERO 2L 1UN 9,10 9,10
SUCO TIAL 1L 7 UN 6,89 48,23

TOTAL RS 4.257,62




| | : ( |

FERREIRA & SANTOS CIA
Distribuidora de Alimentos
CNPJ: 52.549.184/0001-47

TEL: (31) 99640-4299

01/07/2024

VALIDADE DA PROPOSTA: 45 DIAS.

/ﬂﬁ O/Qg anizs Q/

Filipe dos Santos Dutra -I

Ferreira & Santos CIA 52 549 184/0001 -47

CNPJ: 52.549.184/0001-47

FERREIRA & SANTOS CIA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

L (31) 996404299



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUMERO DE WSGRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D474 DE ABERTURA
52.549.184/0001-47 17/10/2023
e CADASTRAL .

NOME EMPRESARIAL
52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
e e i deie e ME

CODIGO E DESCRIQAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazens

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
47.23-7-00 - Comeércio varejista de bebidas

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.89-0-05 - Comeércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DORINATO LIMA 415 APT 201;SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.223-160 INDUSTRIAL CONTAGEM MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

FERREIRASANTOSCIA@GMAIL.COM (31) 9640-4299

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/110/2023

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

i et i d ki

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 17/09/2024 as 09:47:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

| \\V\(@“



VERGILIO E FILHOS SUPERMERCADO LTDA

CNPJ: 64.276.918/0001-40

INSC: 0626695920035

AV. SENADOR LEVINDO COELHO, 400

BAIRRO TIROL
BELO HORIZONTE — MG
CEP: 30662-290
TELEFONE: (31) 33851796

Cliente: Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer

CNPJ: 05.956.125/0001-03

Endereco: Rua Agripino de Lima, 181.

Bairro: Inconfidentes

Cidade: Contagem

Cep: 32.223-270

E-mail: assrenascer@gmail.com

Fone: (31) 3363-8312

ORCAMENTO
DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS

N° ITENS QUANTIDADE VALpR VALOR

UNITARIO | TOTAL
1 | PAO HOT DOG 450G 10UN 5 PCT 9,89 49,45
2 | MILHO VERDE 170G 3 UN 4,39 13,17
3 | MOLHO DE TOMATE 1,7KG TRAD SACHE 2 UN 20,89 41,78
4 | BATATA PALHA 800G 1PCT 27,89 27,89
5 | SALSICHA 3.3KG RESF 2 PCT 46,10 92,20
6 | REFRIGERANTE COCA COLA 2L 16 UN 10,66 170,56
7 | REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L 12 UN 9,01 108,12
8 | BISCOITO SALGADO PIT STOP162G 101 PCT 6,48 654,48
9 [SUCOTIAL 200 ML 602 UN 2,19 1.318,38
10 | BOLINHO BAUDUCCO 40G 602 UN 2,31 1.390,62
11 | SALGADINHO TORCIDA JR 0,38G SO UN 2,50 125,00
12 | AMENDOIN TORRADO E MOIDO 500G 4 UN 9,78 39,12
13 | CANJICA BRANCA 500G 4 UN 7,58 30,32
14 | BALA MACIA 500G SORTIDA 2PCT 9,57 19,14
15 | BOMBOM OURO BRANCO 1 KG 1PCT 67,50 67,50
16 | BOMBOM AMOR CARIOCA 900G 1PCT 50,49 50,49
17 | REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 2L 2 UN 11,69 23,38
18 | REFRIGERANTE KUAT 2L S5 UN 6,59 32,95
19 | MILHO DE PIPOCA 500G 3 UN 4,39 13,17
20 | OLEO DE SOJA 900ML 1 UN 7,03 7,03

. @@?‘”




VERGILIO E FILHOS SUPERMERCADO LTDA

CNPJ: 64.276.918/0001-40
INSC: 0626695920035

AV. SENADOR LEVINDQO COELHO, 400

BAIRRO TIROL
BELO HORIZONTE — MG
CEP: 30662-290
TELEFONE: (31) 33851796

21 | SACO PAPEL PIPOCA NO3 50 UN 0,30 15,00
22 | PIRULITO PSICODELICO 450G C/50 2 PCT 41,50 83,00
23 | REFRIGERANTE PEPSI 2L 2 UN 8,78 17,56
24 | REFRIGERANTE GUARANA ANTARTICA ZERO 2L 1 UN 9,79 9,79
25 |SUCOTIAL 1L 7 UN 7,81 54,67
TOTAL 4.454,77
["64(276.918/0001-40 | Ol R AR

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

SUPER VAREJISTA

NUMERO DE INSCRIGAQ DATA DE ABERTURA.
64.276.918/0001.40 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 21/09/1990

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

VERGILIO & FILHOS SUPERMERCADO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
47.22-9-01 - Comeércio varejista de carnes - agougues

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV SENADOR LEVINDO COELHO 400 b it

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
30.662-290 TIROL BELO HORIZONTE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SUPERTIROLFINANCEIRO@GMAIL.COM (31) 3385-4989

wwhw

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
04/12/2004

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

W

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

bt d

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/09/2024 as 10:04:59 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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VAREJAO DO GAGO LTDA
CNPJ: 01.017.188/0001-43
R RIO PARAOPEBA, 668
RIACHO PEDRAS-2A.S
CONTAGEM - MG

| VAREJISTA CEP: 32.265-000
T e TELEFONE: (31) 3392-5082

'SUPER

Cliente: Associagéo de Apoio Social e Cultural Renascer ' CNPJ: 05.956.125/0001-03

Endereco: Rua Agripino de Lima, 181. Bairro: Inconfidentes
Cidade: Contagem Cep: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com Fone: (31) 3363-8312

DATA: 01/08/2024
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

ORCAMENTO
N° ITENS QUANTIDADE VALOR VALOR
UNITARIO | TOTAL
1 | PAO HOT DOG 450G 10UN 5PCT 10,79 53,95
2 | MILHO VERDE 170G 3 UN 4,56 13,68
3 | MOLHO DE TOMATE 1,7KG TRAD SACHE 2 UN 22.35 44,70
4 | BATATA PALHA 800G 1 PCT 29.89 29,89
5 | SALSICHA 3.3KG RESF 2 PCT 48.40 96,80
6 | REFRIGERANTE COCA COLA 2L 16 UN 10,98 175,68
7 | REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2L 12 UN 9,87 118,44
8 | BISCOITO SALGADO PIT STOP162G 101 PCT 6.78 684,78
9 | SUCO TIAL 200 ML 602 UN 232 1.396,64
10 | BOLINHO BAUDUCCO 40G 602 UN 2.41 1.450,82
11 | SALGADINHO TORCIDA JR 0,38G 50 UN 2,70 135,00
12 | AMENDOIN TORRADO E MOIDO 500G 4 UN 10,48 41,92
13 | CANJICA BRANCA 500G 4 UN 9,60 38,40
14 | BALA MACIA 500G SORTIDA 2 PCT 11,15 22,30
15 | BOMBOM OURO BRANCO 1 KG 1 PCT 65,50 65,50
16 | BOMBOM AMOR CARIOCA 900G 1 PCT 49,99 49,99
17 | REFRIGERANTE COCA COLA ZERO 2L 2 UN 10,43 20,86
18 | REFRIGERANTE KUAT 2L 5 UN 7,89 39,45
19 | MILHO DE PIPOCA 500G 3 UN 5.16 15,48
20 | OLEO DE SOJA 900ML 1 UN 7,67 7,67
21 | SACO PAPEL PIPOCA NO03 50 UN 0,35 17,50




| VAREJSTA )

VAREJAO DO GAGO LTDA
CNPJ: 01.017.188/0001-43
R RIO PARAOPEBA, 668
RIACHO PEDRAS-2A.S
CONTAGEM —MG
CEP: 32.265-000
TELEFONE: (31) 3392-5082

22 [ PIRULITO PSICODELICO 450G C/50 2 PCT 43,80 87,60
23 | REFRIGERANTE PEPSI 2L 2UN 8,98 17,96
24 | REFRIGERANTE GUARANA ANTARTICA ZERO 2L 1UN 10,69 10,69
25 | SUCOTIAL 1L 7UN 7,98 55,86
TOTAL 4.691,56

A

I"01.017810001-43'1
VARE.JZ "‘. GAG
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

I NUMERO DE INSCRICAO
01.017.188/0001-43
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 577 2= A9¢RTURA
CADASTRAL

23/01/1996

NOME EMPRESARIAL

VAREJAO DO GAGO LTDA

— ———

i

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéancia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

_[' LOGRADOURO

NUMERC COMPLEMENTO
R RIO PARAOPEBA 668 ko ik
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.265-000 P.RIACHO PEDRAS-2A.S CONTAGEM MG
? . ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MARCOS@CONSULFORTEBH.COM.BR

s

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
21/11/2003

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL

e

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

LT Ty

Emitido no dia 17/09/2024 as 10:05:33 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Pagina: 1/1




F‘ Gmail Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de Lanches Pedagdgicos
2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 5 de junho de 2024 as 15:51
Para: Associaga@o de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

A Associagéo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragdo n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagio de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagdo ou Lanches Pedagdgicos, para

atendimento ao CRAS Parque Sao Jodo.
Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualquer esclarecimento que fizerem necessérios

Cordialmente,

nﬂ 'Docu ment_240605_162755.pdf
— 74K

Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 7 de junho de 2024 as 09:18
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,
Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO

ESEGURANCA ALIMENTAR

TERCTIRO 11 RMO ADILI 0 DO TERMO DE COLABORAS A0 N* 0012821 - P.A. N° 003/2021/SMDS

:{ur ca il

SERVICOS DE TERCEIROS

Rubrica 62

MATERIAL DE CONSUMO

Solicitugdo

Descrigfio:

Justificativa

Data da Solicitag#o:

Autorizagio gestar parceris

Assinatura/data

. Lsubsecretaria superintendete)

Orientagtes:
OS CRAS/CREAS emiardo as solicitagdes para us diretorias. que posteriormente consolidarao em Gnico pedido e
direcionara a gestora do Termo.
Nas solicitagdes de lanche colocar u finalidade: grupo. atividade comunitdria.

: T e tre
|

~ Servigo de manutengao e - conservagio de mE_ vels, maguinas e

eqmpnnmtos.combmhvelpnn méguina de cortar grama, dentre outras
. idades relacionadas a s 1

t_s_::w;a de Iranspoﬂe com contratagdo de motorista € caro via caopemuva

Servigos Graficos de Div D:\m]mu e (.ummmﬁo {i es, folder, cartaz, 1
cartilha, busdoor, outdoor, efc) Places de Identi paraos CRAS ¢
CREAS: Producfio de midias e spots e publicidade digital.

Sarvicnsdefowmﬁamdocw
Servigos de telefonia mével e de internet

 Aquisigho de passagens intermunicipais e/ou in is para usudrivs Ua 1
Politica de Assisténcia Social, shietivando 0 4 cidade de origem
Hpialke

e e

Material de escritbrio, coma canetas, l4pis, folhas, dentre outros e
| 1E5 i & i i : — ——r e ——— g
]| Material de higiene e limpeza
! Material pedagdgica para oficinas, como sprays, URta, telas, papel color
_plus, cartolina, papel craft, tinta sintétics, caneta . dentre outros
Géneros de alimentaglio ¢ |
" Uniforme, EP| (mascara, dlcool gel 709%), crachd de fdentificagdo, coletes ¢

Pl sas

() SERVICOS DE TERCEIROS

b _ ___Lx) MATERIAL DEC‘{‘EJ.MO e
Especificardescrever: Quanti _

Lt lanchies completos

Pirulitos psicodélicos peguenos | 100

' Atitidades (rupo. PAIF fumilio- acompanhadas — 19/08, 20/6, 26/06, 27/06/2024.

Acglo Comunitdrias 22/06/2024

Assimatura kel sulll': | t ju:pamento
.~ {(CRAS/CREAS/SAS)
CRAS Parque Sio Jodo

! — " Assinafura

fw
“ilpoutmin 15 5 |ct 2034

Servigo de manutenglo ¢ conservaglo de iméveis (apresentar justificativa), nestes pedidos a diretona pode enviar. apos
andlise. para ¢ gestora do Termo. pois sdo pedidos que nlio 18m & constancia.

%C"J



Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche nao perecivel

2 mensagens

Protecao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 8 de julho de 2024 as 11:02
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, bom dia.

Segue anexo formulario referente a solicitagdo de lanche nZo perecivel para o més de agosto.

Data para liberacao do lanche: Até o dia 31/07/2024
Horario: Parte da manha

Equipamento solicitante; CREAS Eldorado

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagao.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Prote¢ao Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

lrabalho e Segurancga Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

- Documentos Escaneados (56).pdf
= 379K

Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com> 9 de julho de 2024 as 08:49
Para: Protegéo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,
Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
531 3363-8312

mensagens anterioras oculto]



N

TRABALHO E SEGU CAALIMENTAR

TERCEIRO TERMO

003/2021/SMDS

Rubrica 01

SERVICOS DE
TERCEIROS

Servigo de manutengdo ¢ conservaglo de imaveis, maquinas e |
equipamentos, combustivel para maquina de cortar grama, den- |
tre outras necessidades relacionadas @ pequenos reparss |
Servigo de transporte com contralagio dé molonsta & carro via |
cooperaliva i
Servigos Graficos de Divulgagio ¢ Comunicagdo (Impressdes,
folder, cantaz, cartilha, busdoor, cutdoor, etc) / Placas de Iden-
tificaglo para os CRAS ¢ CREAS] Pr de midias ¢ spots |
¢ publicidade digitall
Servicos de fotografia para documentos
Servigos de telefonia mpvel e de internet
Aquisigio de passagens imemu:iic:pm:gau interestaduais

para usudrios da Politica d¢ Assisténcia Sgeial, objetivando re-
torno & cidade de onigem (Benefidio Evennual)

Rubrica 02

MATERIAL DE
CONSUMO

Matenal de escriténo, como canetas, lapis, folhas, dentre ou-
tros ¢ suprimentos de mformatica
| Matenial de higiene e impeza

Matenal pedagogico para oficinas, mum;?pmys. nia, telas

papel color plus, cartolin, papel crafl, tka sintética, caneta
posca, dentre gutros
Generos de alimentagio ¢ laches

¢d0, coletes ¢ blusas

Solicitagio

Descrigio:

Justificativa

( ) SERVICOS DE TERCEIROS
— (\)MATERIAL DE LONSUMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2021 - P.A.N*

-'l.;r.;pcc:ﬁca:;dx@zewr TQmududr:

|Rubrica 02.

| Considerando anexo 111 teny 4, vesho
por meio deste solicitar os seguintes
1ens abaxo

| = 02 pet com 180 un de copo descar-
| tavel de 200mi;
- 03 relngeranies coca cola 2L,

| - 02 relngerantes coca cola zero 2L,

|- 02 refngerantes guarani 2L, l

- 50 un de saquinho pr pipoca tama- ‘
{
|

nho (G 8cm x 1 7em (para colocar a pi-
| pocal
| -1 aleo de soja S00mi,
| - 03 pet de milho de pipoca $i0g

| Solicitagdo de lanche 0do perecivel para o 4@ coletiva de homens em vons
nanci com o Agosto Lilas, onde trdtanh 3 foléncm contra as mulbetes

|
[ Total de produtos solicitados: 63



|
|
! S
[ Datada Solicitagho: | Autorizagiio do Gestor da Parceria: EAS/SAS)
| | — P ;
| 0807204 L lunsiqs ! 14 e
| b

A S - i




Solicitagao de Lanches Pedagégicos

2 mensagens

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail com>
Para: Associago de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

A Associago de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragéio n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo Il Detalhamento de formagao de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagéo ou Lanches Pedagogicos, para
atendimento ao CRAS Nacional

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou 4 disposicdo para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

Clayton Oliveira

Assistente Administrativo
dipsbasagmail.com

«y Document_240705_155047.pdf
3 59K

5 de julho de 2024 as 15:0¢

n 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR
DIRETORIA DE PROTECAD SOCIAL BASICA

Rua Padre Rossinl Candidoe, 10
Centro, Contagem/MG

Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associa¢ao de Apoio Social e Cultural Renascer
31 3363-8312

9 de julho de 2024 as 08:47




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E |
SEGURANGCA ALIMENTAR |

equipamentos, combustivel para mdquina de cortar grama, dentre outray

necessidades relacionadas a ienos €. ]
e ———. L R
mmmmkmmuemmmnu !

Servicos Grificos de Divulgagio e Comunicagao (Impressdes, folder, cartaz, |

ﬂrﬁiha.h\sdoor,mﬁoo;,m]fmnmdeldmﬁmhpmmm&
_CREAS/ Produglio de midias ¢ Spots ¢ publicidade dipital | |
Servigos de fotografia para documentos !
_‘-_.___'—————-.—___ ____"_—‘*—4—4_,.___"___ e ——— 1

Servigos de teiefonis mével e de internet

Aquisiglio de passagens intermunicipais ¢/ou Interesiaduais para usudrios da I
L Politica de Assisténcia Social, objetivando fetomo d cidade de origem | :

(Beneficio Eveatual) _ | —

H
| Rubrica 02 ”ﬁmmzﬁo?m‘ canctas, 4pi, folhas, denwre outrose ]
| : rimentos de informtica S
| MATERIAL DE CONSUMO e dehigia 0 werialde igen o mpons J
: ] Material pedagégico para oficinas, como Sprays, tinta, telas, papel color
f fus, carioli craft, ﬁm:hﬁﬁmmmknﬂoum ___|

R —————— i

1 Géneros de alimentago e lanches - !
f Uniforme, EP] (mdscara, aleoo! gel 70%:), craché de identificacdo, coletes ¢ ! |
| | blusas |
. Solicitagao f { ) SERVICOS DE TERCEIROS .
bl X) MATERIAL DE CONSUMO __4
! Especificar/descrever: ] Qua
el — i :;_ ..... - s .M_.m__['
Descrigio: r Kit | f 42 unidades 1
e L — ——— S
F Justificativa 1
f Lanche para oficina no mas de agosto 2024. !
. | Data da oficina 06/08/2024. I
— Data da Solicitagdo: [ Assinatura legivel solicktante i} ) Equipamento
05/07/2024 - . {CRAS/CREASISAS)
Autorizaglio gestor parceria +@ :-)-7“ ., Assinatura K
\Li_/’ {, i ) |
= T 4 b R R | :
(subsecretaria/ OARBRSIUIWpY djuajsissy
superintendente) ] BAIIS ep exieayn ap uokern
Orientagges:
® OS CRAS/CREAS enyiartio as solicitaghes para as diretorias, que posteriormente consolidardo em dnico pedido ¢
direcionard a gestora do Termo.

®  Nas solicitagdes de lanchc colocar a finalidade: £rupo, atividade comunitdria
®  Servigo de Manuten¢o e conservagdio de imévels {apresentar justificativa), nestes pedidos a diretoria pode enviar, apés
andlise, para a gestora do Termo, pois s2o pedidos que ndo tém a constdncia,




M Gmail

Solicitagdo de Lanches Pedagégicos
2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <padidasdipsbas@gmail.cc;n-1; -
Para: Associagao de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com=>

Boa tarde!

A Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhara,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragéo n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagéo de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentacdo ou Lanches Pedagdgicos, para

atendimento ao CRAS Parque S&c Jodo.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou & disposigao para qualguer esclarecimento que fizerem necesséarios

Cordialmente,

Clayton Oliveira

Assistente Administrativo

dipsbas agmail.com

<+ Document_240704_164913.pdf
3 sek

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associacgao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

| Tewta das monSagons aionores oculto)

Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

4 de julho de 2024 as 16:0€

n 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALMO E SEGURANCA ALIMENTAR

DIRETORIA DE PROTEGCAO SOCIAL BASICA

Rua Pacdre Rossinl Candide, 10
Centro, Contagem,/ MG

9 de julho de 2024 &s 08:43




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO |
E SEGURANCA ALIMENTAR

f

Rubrica 01
| SERVICOS DE TERCEIROS

O DO TERMO DE COLABORACAG 001/2021 - P.A. N* 003/2021/5MDS ‘J
——=_

T

Servigo de manutencio e conservacio de iméveis, miquinas e
#quipamentos, combustivel para méquina de cortar grama, dentre outras
o nccessidades relacionadas a pequenos reparos
_Sfrvico de transporte com contrata¢o de motorista e carro via Coopérativa
Servicos Graficos de Divulgagio ¢ Comunicaclo (Impressdes, folder, cartaz, f
cartilha, busdoor, outdoor, etc) Placas de Identificacio para os CRAS e |
CREAS!Wodenﬂdiuen ts e publicidade digita), ) |
Servigos de fotografia para decumentos [
Servigos de telefonia movel e de internet | |
Aquisiclo de passagens intermunicipals ciou inferestaduais para usurios da |
Politica de Assisténcia Social, objetivando retomo A cidade de origem | {

(Beneficio Eventual) e

———— s
Rubrica 02 Material e escribrio, como cantas, ips, folhas, denie Gutrog s |
N suprimentos de inft ! |
| MATERIAL DE CONSUMO - Maleria d bigenec fimpeza _|| .
Material pedagogico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color |
plus, cartolina, papel craft, tina sinié(ig, caneta posca, dentre outros |
| Geéaeros de alimentaglo e lanches 3
Uniforme, EPI (mascara, aicool gel 70%), crachs de identificagdo, coletese |
Wt ie = TN blusas | A
{ Solicitagio ( } SERVICOS DE TERCEIROS 4
g e (x) MATERIAL DE CONSUMO e
Especificar/descrever: Quantidade I
; Kits lanches completos 70 unidades |.
Descricfio: 1
T et T —————— L LV .{
r Justificativa
ATIVIDADES GRUPOS PAIF E OFICINAS REFERENTE AD MES DE AGOSTO
' DE 2024
FH&W citagho: . |  Assinatura leghvel polviunte T T Equipamentc
] (CRAS/CREAS/SAS)
Uing 1 4 CRAS Parque Sio Joio
P + -

AutorizacHo gestor parceria

+

-
Assinstura/data

' f_s_n;ubncnurgl_.-‘supar-_inlendu:c_l 1

Orientagoes:

Asinstura Data:

4. el d
sty osdin o sasin |, 1)

® OS CRAS/CREAS enviardo as salicitagdes para as diretorias, que posieriommente consolidardo em dnico pedido ¢

dirccionara a gestora do Termo,

®  Nas solicitagdes de lanche colocar a finalidade: grupo, atividade comunitdria, )
®  Servigo de manutenclio ¢ conservaglo de iméveis (apresentar justificativa), nestes pedidos a diretaria pode enviar, upos

andlise, para a gestora do 1ermo,

pois 530 pedidos que ndo tém a constincia,

_®@~



Gmail

e e et el

Solicitagdo de Lanches Pedagoégicos
2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
Para: Associagao de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>
Boa tarde!

A Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer,

2
Ii’;.‘

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragao n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagao de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagao ou Lanches Pedagogicos, para
atendimento ao CRAS Eldorado.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualquer esclarecimento gue fizerem necessarios

p Cordialmente,
R

Clayton Oliveira

Assistente Administrativo
dipsbas agmail.com

<+ Document_240709_170434.pdf
ok 66K

Associagao Renascer <assrenascer{@gmail.com>

Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.
Cordialmente,

Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

¥ (RAS MCASADONS SNtErores ocutio]

Associacio Renascer <assrenascer@gmail.com>

9 de julho de 2024 as 16:22

n 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO E SEGURANGCA ALIMENTAR
DIRETORIA DE PROTECAO SOCIAL BASICA

Rua Padire Rossinl CAndido, 10
Centro, Contagem/MG

11 de julho de 2024 as 15:10

o~




Eucerey
B SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E
= g SEGURANCA ALIMENTAR
\ o
SERVIGOS DE
TERCEIROS Servico de transporte com contratacio de motorista ¢ carro via cooperativa
Servigos Grificos de Divulgagio e Comunicagdo {Impressges, folder, cartaz,
cartitha, busdoor, outdoor, etc) Placas de Identificacio para os CRAS ¢
CREAS/ Produ@ de midias = spots e publicidade digital
Servicos de folografia para documentos
Servigos de telefonia mbvel & de internct
Aquisigio de Passagens intermunicipais eou intecestadunis para wsudrioy da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retomo 4 gidade de origem
[Bcnefm' va@[
Rubrica 02 Material de escritorio, como canetas, lpis, falhas, dentre outros ¢ j
| 8 de info ¥
ugmgs " Materal de higiene ¢ fimpeza
Material pedagégico para oficinas, como Sprays, tinia, telas, papel color plus,
cartoling, papel craft, tinta sinfética caneta posca, dentre outros
Géneros de alimentacio e lanches
Uniforme, EP] (mascara, dleoo] gel 70%), eracha de identificacdo, coletes e
blusas
Solicltagdo () SERVIGOS DE TERC%_ oS
{x) MATERIAL DE CONSUMO
Especificar/descrever: Quanfidade i
Bolinho Bauduco 5& unidades
Descrigio: ~Pit stop 30 unidades
Sucos 40unidades
Pacotes de copo plastico - 4 pacotas
Justificativa
Lanche para oficinas PAJF__.
gEfora®e
N -~ adn
Data da Solicitagaor: Assinatura legivel soicanta ! Equipamento = gl - €101
~- i {CRAS;CREAW gy § -+ 8TT4
] Py | ! 5, -
b R I Y [ _WE_M..W_._._.“HM..WW M.'.M,,...‘IN_,.__N__..._. ——— ._,TM.,_r__._. - b;',.;:.':- —
Ao pabr | ‘_ ayldh de Oliveira da Silva
| \‘1' C:( Assistarnehdm'rnisvath/o; 3 '.2/{
; - A&;-‘ﬁ:‘mr"a_a'(a_ - + - . o £ ST e — - S— Rt L et o
(subsecretarfa/super |
_.iD_t_é_f.‘_qe_‘_*—’_L____.._______ ——— A J
Orentagdes:

* OS CRAS/CREAS enviario as solicitagdes pera ss diretorias, que posteriormente consolidaric em Gnico pedido e
direcionard a gestora do Termo,
Nas solicitagies de lanche colocar e finalidade: crupe, atvidade comunitéria,
®  Servigo de manutencio ¢ conservagio de imav

‘€l (apresentar juslificatival, nestes pedidos a diretoria pade enviar, apéy
andlise, para a gestora do Termo, pois sdo pedidos que ndo tim a consiinciy,




i Gmall

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com=

Solicitagao de Lanches Pedagégicos o

Sy SRS IS

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail. com> '
Para: Associagdo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

4 de julho de 2024 as 16:1Z
Boa tarde!
A Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragao n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagao de '

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagdo ou Lanches Pedagogicos, para |
atendimento ao CRAS Petrolandia.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposi¢do para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

Clayton Oliveira =1 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

DIRETORIA DE PROTECAOD SOCIAL BASICA

Aua Padre Rossinl CAndido, 10
Centro, Contagem/MG

Assistente Administrativo

dipsbasagmail.com

= Document_240704_165446.pdif
— ek

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 9 de julho de 2024 as 08:44
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
1363-8312




;

[

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO
E SEGURANCA ALIMENTAR g

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N* umfim - P.A. N®003/2021/SMDS

r

Rubrica 01

SERVICOS DE TERCEIROS

| e

i Rubrica 02

MATERIAL DE CONSUMO

Salicitacdo

—

Servigo de manmutenglo ¢ cmwrvaﬂo de iimdveis, miquinas e
equipamentos, combustivel para méquina de cortar grama, dentre outras
____necessidades relacionadas 2 pequenos reparos i
‘iervwn de transporte com c.mtmav;:n de motorisia e carro vucoopemm
Servigos Graficos de Divalgaglo ¢ Comunicaglo (Impressies, folder, cartaz, |
cartilha, busdoar, outdoor, stc) / Placas de Identificaglio paraos CRASe
CREAS/ Produglo de midias ¢ spots ¢ publicidade digital. 1
Servigos de fotografia para documentos |
Servigos de telefonia mével e de internet
mswktmmm:d&WmMm&
Politica de Assisténcia Social, objetivando retomo & cidade de origem
| (Beneficio Eventual} 1 1

-

suprimentos de informatica
Material de higiene ¢ limpeza
Material pedagbgico pam oficinas, como sprays, tinta, telas, papel colar
plus, cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros | l
Géneros de alimentagdo ¢ lanches |
Uniforme, EPI (méscara, alcook gel 70%), crachd de identificaglo, coletes e |
blusas

{) SERVICOS DE TERCEIROS
(x) MATERI&L DE CONSU UMO

Material de escritorio, como canetas, 1dpis, folhas, dentre outros ¢ -‘
|
i

== .

Descrigio:

Justificativa

1 t‘.apcctl'iwaﬁcw J
N SR S et ———

Kit lanche + saquinho € fiiho y . T
Copo descartével 3 pacotes com 100 unidades

"= e s ... CRASPetrolindia
Acompanhamento em Grupo e Oficina Rua Querosens, 30 - Petroldndia
Data: 05/08/2024 CEP:32072-310 ,

(31) 3397-6381 |

Data da Solicitagdo: ;

| 04/07/2024

" Assinatura legivel m]:‘ziﬁm Eguipamento
(CRAS/CREAS/SAS)

Autorizaclio gestor parceria

L=

JQuxCa s i AP || Gk et
?ﬁﬁé ISR, Olveradasiva | | % |
U~ pssistente Adminisirativo| | 4[4 <] |

Assinatura/data
(subsecretaria/superintendente

@ OS CRAS/CREAS enviardo

b

as solicitagbes para as diretorias, que posteriormente consolidardo cm inico pedido ¢

direcionarti a gestora do Termo,

® Nas solicitagdes de lanche colocar a finalidade: grupo, atividade comunitéria.

@ Servico de manulenglo e conservaglio de imbveis (apresentar justificativa), nestes pedidas a diretoria pode enviar, apds
andlise. para a gestora do Termo, pois so pedidos que nio tém a constdnciza.




M Gma" Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche néo perecivel
2 mensagens

Prote¢édo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 12 de julho de 2024 as 10:03
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, bom dia.

Segue anexo formulério referente a solicitagdo de bombons para a agdo do Agosto Lilés onde seré tratado a
violéncia contra a mulher.

Data para liberagdo na Renascer: Até o dia 31/07/2024
Horario: Parte da manha
Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

Gentileza acusar o recebimento para melhor organizagéo.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protecdo Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranca Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

43 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (21).pdf
289K

Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 16 de julho de 2024 as 08:38
Para: Protecdo Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,
Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anleriores oculio)




SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

172021 - PA. N* 003/2021/SMDS

de imbveis, miquinas ¢ equipamentos,

combustivel para maquina de cortar dentre outras necessidades relaci-

onadas a reparos ; :

: Servigo de transparte com contratac de motorista ¢ carro via cooperaiiv

| Rubrica 01 Servigos Graficos de Divulgalo ¢ Comunicagdo (Impressdes, folder, cartaz,

" cartilha, busdoor, outdoor, ctc) / Plagas de Identificagdo para os CRAS

) CREAS)/ Produgdo de midiasie spots ¢ publicidade digital.

ook Servigos de fomgmqa para documentos

TR Servios de teleforiamovel ¢ de inemet :

% I Aquisicio de passagens intermunicipais ¢/ou interestadugis para usudrios da |

Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno 4 cidade de origem (Bene- |
ficio Eventual) !

Material de escritério, como canetas, lapis, folhas, dentre outros ¢ suprimen- | |

tos de informtica

QUARTO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N’
Servigo de manutengio ¢ cons

Rubri e -
s Material 3 higidhe ¢ limpeza |
Material pedagogico para oficinas, sprays, tinta, telas, papel color plus, | |
MATERIAL DE CONSUMO cartolina, papel craft, tinta sintétich. caneta posca, dentre outros Jf
Géneros de ahmenticdo ¢ lanches |
Ii Uniforme, EP! (mascars, dlcool gel 70%), crachi de identficagdo, coletes ¢ | |
i_ blus |
| Solicitacs ( )SERVICOS DE TERCEIROS
(X) MATERIAL DE C ONSUMOM
Especificar/descrever: (,?fantidadc:
Rubrica 02. ',
Considerando anexo 11 item 4, venho
Deserigio: por meio deste solicitar o seguinte !
item abaixo: |
- Bombom QOuro Branco. I
!
Justificativa Solicitagio de bombons para a agdo do Agogto Lilis onde serd tratado a violén- |
cia contra a mulher, que ocorrerd din 07/082024 no CREAS |
Data da Solicitagho: Autorizagio do Gestor da Parceria: | Equipamento (CRASCREASSAS): |
12407:2024 i E \
| )t Qiniz |
L | '4\‘-‘1 rﬂi“[ S




Ny Gmail

Solicitagao de Lanches Pedagé6gicos
iensagem

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
Para: Associagao de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>
Boa tarde!
A Associagéo de Apoio Social e Cultural Renascer,
Prezada Senhora,
Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragéo n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagao de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagao ou Lanches Pedagogicos, para
atendimento ao CRAS Industrial.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigdo para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

Clayton Oliveira

Assistente Administrativo

dipsbas @gmail.com

=4 Document_240702_161421.pdf
ez 49K

Associace Renascer <assrenascer@gmail.com>

2 de julho de 2024 as 15:32

n 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

DIRETORIA DE PROTEGAOQ SOCIAL BASICA

Rua Padre Rossinl Candido, 10
Centro, Contagem/MG




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO
E SEGURANCA ALIMENTAR

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAQ N‘;OGUZGZI - P.A. N° 803/2021/SMDS

Rubrica 01

Servigo de manutengdo e conservagia de imoveis, maquinas ¢
equipamentos, combustivel para miquina de cortar grama, dentre outras
necessidades relacionadas a pequenos reparos

Servigo de transporte com contratagio de motorista e carro via cooperativa

Servigos Graficos de Divulgagio e Comunicagido (Impressdes, folder, cartaz,
cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificacio para 0s CRAS ¢

CREAS/ Producdo de midias ¢ spots e publicidade digital.
Servigos de fotografia para documentos

SERVICOS DE TERCEIROS

Servigos de telefonia movel e de internet

Aquisigio de passagens intermunicipais e/ou ihteresmduais para usuarios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno a cidade de origem

(Beneficio Eventual)

Rubrica 02 Material de escritério, come canetas, lpis, folhas, dentre outros ¢
suprimentos de informatica
MATRIIAL RE CONSUMO Matenal de higiene e limpeza

Material pedagdgico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color
lus, cartolina i craft, tinta sintética, ¢ ca. dentre outros

Géneros de alimentagio e lanches

Uniforme, EPI (mascara, dlcool gel 70%), cracha de identificacao, coletes e
blusas

Solicitagio (} SERVICOS DE TERCEIROS
{x) MATERIAL DE CONSLUMO
Especificar/descrever: Quantidade 01

Descrigio: Grupos:
10 Kits, | Pacote de copo descartavel 100
1. Angelita - 22/08/24 - 14:00 ml
2. Maria Aparecida 12/08/24 13:00 | 40 kits

Oficina 28/08/24 10:00

3. Polliana 23/08,24 14.00 10 kits
4. Laura21/08/24 15:00 15 Kits, 1 Pacote de copo descartavel 100
m
5. Helem 21/08/24 13:00 10 Kits
6. Mercia 23/08/24 14:00 10 Kits
7. Maria Eunice 25/08/24 15:00 10 Kirs, 2 Pacote de balas
Justificativa Lanches para Grupo Paif
Data da Solicitagdo: Assinatura legivel solicitante [ Equipamento
02/07,2024 Paulo Henrique Rodrigues de Souza (CRAS/CREAS SAS)

CRAS Industrial

Autorizagio gestor parceria | 7 i Oliveira da 13

= P| oy cmmesonet t 0o bW
Assinatura/data

(subsecretaria/superintendente)

Orientagdes:

OS CRAS/CREAS enviardo as solicitagdes para as diretorias, que posteriormente cansolidardo em tnico pedido ¢ direcionara

a gestora do Termo.

*  Nas solicitagdes de lanche colocar a finalidade: grupo, atividade comunitéria.

e  Servigo de manuten¢do ¢ conservagdo de imbvess (apresentar justificativa). nestes pedidos a diretoria pode enviar, apds
andlise, para a gestora do Termo, pois sio pedidos que néo tém a constincia.




M Gmaﬂ Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagdo de Lanches Pedagégicos

2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 11 de julho de 2024 as 15:39
Para: Associagao de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

A Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragéo n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo Il Detalhamento de formacgao de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagio ou Lanches Pedagogicos, para

atendimento ao CRAS Casa Amarela.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposicao para qualguer esclarecimento que fizerem necessarios
Cordialmente,

Luciana Mara
Técnico Administrativo Médio

42 Document_240711_162102.pdf
— 83K

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com> 16 de julho de 2024 as 08:37
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,
Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]



- . TR e 1 e -y

[# 5 adas]
~{- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHOE
? SEGURANCA ALIMENTAR

Servigo de manutenglo ¢ conservagdo de iméveis, uinas e equipamentos, combustivel para
méquina de cortar grama, cumoumnenusidgas relacionadas a pequencs reparos
suv;coanzrmums Senmdehmwmmwmammnemvumpmuw

| Mmmafmﬁnrmetm(wm cartaz, cartitha, busdoor, |
" outdoor, etc) Placas de [dentificaciio para os CRAS & CREAS/ Produgdo de midiase spotse |
b _publicidade digital

Servigos de fotografia mdmmm '
Servigos demlclom: movel e de internet

-
Aquisicio de passagens intermunicipais efou s interestaduais para usudnios da Politica de Assis- 1
1 iéncia Social, objetivando retorno A cidade de origem (Beneficio Eventual)

! Material de mcﬂﬁdo._infrp canetas, upi-.rnlhn. dmmcnupmmdainwiu :
Mmmldchig‘mcelimpm i

MATERIAL DE CONSUMO * Material pedugogwu parz oficinas, COMO sprays, tinta, ‘telas, papel color plus, cartolina, papel 1l
crafl, tinta sintética, caneta posca, dentre outros i

Géneros de aﬁmm\to ¢ lanches m{

Rubrica 02

b=

| - e p—— e i
Unpiforme, 1:P1 (méscara, dlcool gel 7074, crachd de wmﬁuﬂo. coletes e blusas
' Solicitago T ( ) SERVICOS DE TERCEIROS 3
(3) MATERIAL DE CONSUMO |
| &Hlﬁmddcmw: ] uu:mdadm _1
1) K1t lanche 1) 80 UNifXﬁDF.b

2) Copo descartavel translicido ou brance, | 2) 03 UNIDADES
capacidude 200 m!  embalagem com 100 | 3)01 UNIDADE ‘

Descrigo: ou similar. 4) 03 UNIDADES
3) Pacotc bombom sonho de valsa ou 5320 UNIDADES
| similar. | kilo .
4) Pistola de cola quente. Basidu, Bivolt 1
127-220v |
i 5) Bastdo de cola quente
5 - -

“Justificati
= ltcns necessdrios para os grupos e oficinas do CRAS.

" Data da Solicitagdo: [ Wﬂf@s T uipamento
! naPaU!

09/07/2024 M 41834 CRAS CASA AMARELA
s ,.;ms cmﬂmrda

e 8 st \?\:I.NHI.; o

e }/ 24

Assinatura data

(subsecretaria/superintendente)




Mt Gmail

Solicitag@o de Lanches Pedagégicos
2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
Para: Associag8o de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

A Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragéo n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagao de

Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

2 de julho de 2024 as 15:5C

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagdo cu Lanches Pedagdgicos, para

atendimento ao CRAS Industrial.
Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigdo para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialments,

Clayton Oliveira

Assistente Administrativo

dipsbas agmail.com

5 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

DIRETORIA DE PROTECAO SOCIAL BASICA

Rua Padre Rossinl Candido, 10
Centro, Contagem/MG

« Document_240702_163227.pdf
54K

Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com=>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.
Cordialmente,

Associacao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

| 4 de julho de 2024 as 15:11




SECRETARIA MUNICIPAL DE Dssr_.wbwmnm'o SOCIAL, TRABALHO E
SEGURANCA ALIMENTAR
|

TERCRﬁ:,R:) 'l:lJRMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N* Mmm P.A. N" 003/2021/SMDS
rica

_T_

Servigo de manutentgdo ¢ conservagio de imovels, mdquinas € equipamentos,
SERVICOS DE TERCEIROS combustivel para miquina de cortar gm‘m*dmht outras necqes:l:ldcs

relacionadas a no s
Servigo de transporte com contratagio de molrista ¢ carro via cooperativa

Servigos Grificos de Divulga;io ¢ Comunicagio (Impressdes, folder, cartaz,

| Servigos de elefonia movel éfle niernet
Aquisigio de passagens intermunicipais efou iiueshdmin para usudrios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando rétorno 4 cidade de origem

{Beneficio Eventua[‘}
—3
Rubrica 02 Matenial de escritdno, como canetas, Iipi!.Tfolhu. dentre outros ¢
MIATERIAL DE CONSUMO supnimenios dy informatice,
: Material de higienc ¢ limpeza
Material pedagdgico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color plus,
canoling, pupel craft. tinta sintética, cane nire ol
} Géneros de alimentagio ¢ Iﬁ
~ Uniforme, EPI (méscara, dlcool gel 70%:), cmhldcrdcnuﬁw;.in coletes e
L : blusas S YRR S
Solicitacao { 1 SERVICOS DE TERCEIROS
{X) MATERIALDEC .
f Especificar/descrever: Quantidade
- SUCO DE CAIXINHA - 120 UNIDADES
- BISCOITO PIT STOP - 120 UNIDADES
Descrigiv: - BOLINHO BAUDUCCO - 120 UNIDADES
- FITILHO VERDE i - 1 UNIDADE
! - SAQUINHO PARA i 120 UNIDADFS
MONTAR KIT l ||
Justificativa > | P
OFICINAS PAIF DO CRAS R$SAC& QUE SERAQ
| REALIZADAS NAS SEGUINTES DATAS: 14/08,21 08,22/08 F. 28/08
" Data da Solicitagao: Assinatura legivel solicitante Equipamento
02/07/2024 ol - , (CRAS/CREAS/SAS)
u‘NlTl ¥ Ji [TRRIELTV VY CRAS RESSACA
Autorizacdo gestor parceria c".'ﬂ Oﬁ WI‘I da Silva ‘l Data:
P h Assistente Administrativo | () }0?, 24
Assioatura/dais | : i
subsecretaria/superinten !

|
Unientagdes:
L]

0S CRAS/CREAS enviardu as solicitagles para as diretorias, que posteriormente tonsﬁ!ldarin em unico pedido e
direcionard a gestora do Terms. |

*  Nas solicitagdes de lanche colocar a finalidade: grupo, atividade comunitiria. ]

¢ Senigo de manutenglo ¢ conservacdo de imdves (apresentar justificaiival, nestes pedidos a diretonia pode enviar, apos
andlise, para a gestora do Termo, pois sdo pedidos que ndo tém a constancia.

|
|
|
|
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SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E
SEGURANCA ALIMENTAR

_TERCEIRQ TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 00173021 - A, N 003/2021/SMDS
| Rubrica 01 " Servico de manutenglo e conservagac de imoveis, méguinas e equipamentos, combustivel para
. médquina de cortar grama, dentre outras necessidades relacionadas 2 pequenos reparos. 4
SERVICOS DE TERCEIROS Servico de transporte com contrataco de molorista ¢ carro via cooperativa
Senm;os Graficos de Divulgagio ¢ Comunicagdo {Impressdes, folder, canaz, cartilha, busdoor
outdoor, etc)  Placas de Identificagdo para os CRAS ¢ CREAS: Producdo de midias e spots e
_publicidade digital
Servigos de fotografia para 'domnmios
Semcus de telefonia mtwci t: de inlernet

Aqumﬁc de passagens intermunicipais cfou mlm:s.mﬁaals para usudrios da Politica de Assis-
téncia Social, objetivando retorno 4 cidade dcongem (Heneficio Eventual)

—

e e _ ~. S R
L Material de escritbrio, como canetas, |4pis. folhas, dentte outrns ¢ suprimentos de informética

Rubrica 02
Marcrial de higiene e lmpua

MATERIAL DE CONSUMO Maierial pedapogico para oficinas, COmO sprays, ynta, telas, papel color plus, cartolina, papel '
craft, tinta sintética, cancta Hmiimcuu-e cutros

ueneros de :iIlma.n.z.f;Ju ¢ fanches
bn:rom EPI (méscara, alcool gel 70°5), crachd &: sdenuﬁcm;lo colctcs ¢ blusas

¥ Selicitagfo + { 1 SERVICOS DE TERCEIROS
e == = {a) MATERIAL DE CONSUMO
Especificar/descrever. Quantidade |
l....__.._,....._._._ - - 5 ‘!__ + —
1) Salgadinho Torcida Sabores A5g 1) 50 UNIDADES
Descrigho: 2) Milho para canjica, S00 grumas | 2)4 UNIDADES
3) Amendoin torrado ¢ moido, 71 grs 314 UNIDADES
4) Agucar cristal, pacote 5 kilos 4) 2 UNIDADES
§) Salsicha 5150 UNIDADES
| 6) Pdo de Cachorro Quente, embalados 6} 100 UNIDADES
| individuaimente ) 2" NIDADFS
7) Milho Verde em lata 81 | LNIDADE |
8) Batata palha, pacate de 1 kilo. 9) 2UNIDA |
9) Guardanapo grande, pacote )y 100 UNIDADES |
10) Pratos descartéveis 11) 6 UNIDADES
| 1) Molbo de 1nmate, pacote 300 gramas. | | |
Justificativa ! ,
Festa Junina que se realizard em 13/07/2024, sabado.
Data da Solicitagho: 1 Assinatura legivel solicitante i bquipamento
28/06/2024 Ana pmgg's Tavares ; CRAS CASA AMARELA
um 834 '
, Cov ""‘)‘ iora CHAS Casa Amareia ! |
Autorizagup gestor parceria JNAssinaturn | Data:
7 _ L5 1A 2 | g -
1 el w7 (X3 I}ﬁ [ o6 1.2 )G
e | DU AN Can

Assinalura data
(subsecretaria/superintendente)




M GI | Iail Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de lanche n3o perecivel
2 mensagens

Protegao Egpe_cial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 25 de junho de 2024 as 10:05
Para: Associagéo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, bom dia.

Segue anexo formulario referente a solicitagéo de lanche nao perecivel, para o grupo de adolescentes que
ocorrera nos dias 09/07 e 23/07/2024 no CREAS.

Data para liberagao do lanche: Dia 09/07 (terga-feira) e 23/07 (terca-feira)
Horario: Parte da manha

Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

Gentileza acusar recebimento para melhor organizagao.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Protegao Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranca Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

«» Documentos Escaneados (46).pdf

— 424K

Associacdao Renascer <assrenascer@gmail.com> 25 de junho de 2024 as 14:53
Para: Protegao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.
Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

exto das mensagens anlenores ocullo]




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

TERCEIRO Tl~2§h‘\.1()= ADITIVO DO TERMO DE COLABOIY\CAO N"001/2021 - PA.N°
003/2021/SMDS
Servigo de manutengio € conservagio dj imoveis, miquinas ¢ |
Rubrica 01 | | equipamentos, combustivel para miiquin de cortar grama, den- I
' tre outras necessidades relacionadas & pequenos reparos |
[Servigo de transporte com contratagdo dd motorista ¢ carro via .
cooperativa ) |
[ Servicos Grificos de Divulgagdo e Comunicagdo (Impressdes,
folder. cartaz, cartilha, busdoor, outdoor, gtc) / Placas de Iden-
[ ‘ tificagdo para os CRAS e CREAS/ Produgdo de midias ¢ spots :
i ¢ publicidade digital.
‘ | Servicos de fotografia para doéumenlos |
i Servigos de telefonia movel ¢ dé internet :
| Aquisicdo de passagens intermunicipais ‘i’eu interestaduals

—_—

—_— 4

SERVICOS DE
TERCEIROS

para usudrios da Politica de Assisténcia Sogial, objetivando re-
tomo a cidade de origem (Beneficip Eventual)
Material de escritorio, como canetas, lapis{ folhas, dentre ou- |
Rubrica 02 tros ¢ suprimentos de informatica
Material de higiene ¢ Iimp{m
MATERIAL DE Material pedagogico para oficinas, como ?mys. tinta, telas,

5 CONSUMO papel color plus, cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta
! posca, dentre outros

: Géneros de alimentagao ¢ langhes
| Uniforme, EPI (mascara, alcool gel 70%), cTché de dentifica-

| ¢do, coletes e blusas |
i Solicitagdo ( )SERVICOS DE ﬁcmum

. P (X) MATERIAL DE GONSUMO

[ | Especificar/descrever. ! QunTtidade:

| ' Rubrica 02. - i Tukzi de produtos solicitados: 08

Deserigio: Considerando anexo 11l item 4, venho
por meio deste solicitar os seguintes :
itens abaixo:

- Dia 09/07: 02 refngerantes (coca-
! cola e fanta);

|: - Dia: 23/07: 02 refrigerantes (coca-
| cola e fanta),

' | =01 pet de copo descartavel de 200ml. |

T SR S — | 1 T T
Justificativa | Sohicitagio de lanche ndo perecivel referente #o més de julho, para o grupo de
i adolescentes que ocorrera no CREAS, has datas citadas acima
‘ OBS.: O pedido de lanche ndo perecivel esth sendo solicitado nesta data,
pois foi verificado pelo equipamento que ndp haviam enviado no inicio do
mes, conforme os outros equipamentos.




© Datada Solicitagio: I

2570672024

ﬁ

" Autorizagio do Gestor da Parceria:| | Equipamento (CRAS/CREAS/SAS) |

F/ fuokd. o %}Z{ || CREAS Vargem das Flores
4 r.a‘r"".ac',;} E U | N
LS W _Th

|

|



Gma Il Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>
Solicitagdo de lanche nao perecivel

2 mensagens

Protecao Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com> 25 de junho de 2024 as 10:26
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezadas, bom dia.

Segue anexo formulério referente a solicitagdo de lanche nao perecivel para a realizagdo da oficina de grafite em
parceria com a Estagdo da Juventude, que ocorrera nos dias 10/07, 12/07, 17/07, 19/07, 24/07,
26/07 e 31/07/2024 no CREAS.

Data para liberagdo do lanche: 10/07 (quarta-feira), 12/07 (sexta-feira), 17/07 (quarta-feira), 19/07 (sexta-feira),
24/07 (quarta-feira), 26/07 (sexta-feira) e 31/07 (quarta-feira).
Horario: Parte da manha

Equipamento solicitante: CREAS Vargem das Flores

Gentileza acusar recebimento para melhor organizagéo.

Atenciosamente,

MANOELA DINIZ

Assistente Administrativa - Diretoria de Prote¢ao Social
Especial de Média Complexidade
dipemedia@gmail.com

(31) 3615-0513

Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Seguranga Alimentar

Subsecretaria de Assisténcia Social

Rua Padre Rossini Candido, 10 - Centro Contagem/MG

«y Documentos Escaneados (47).pdf
407K

Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com> 25 de junho de 2024 as 14:53
Para: Protecado Especial Média Complexidade <dipemedia@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,
Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
55 31 3363-8312

Texto das mensagens anteriores oculto]



\

SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 00122021 - PA. N

003/2021/SMDS

Rubrica 01

SERVICOS DE
TERCEIROS

Servigo de manutengio ¢ conservagio delimoveis, maquinas ¢ |
equipamentos, combustivel para maquina He cortar grama, den- |
tre outras necessidades relacionadas a pequenos reparos |
Servigo de transporte com contratagio dc‘ncwrisza ¢ carro via |
cooperativa
Servigos Grafices de Divulgagio ¢ Comunicacdo (Impressdes. |
folder, cartaz, cartilha, busdoor, outdoor, 8tc) / Placas de Iden- |
: tificacio para os CRAS ¢ CREAS/ Producho de midias e spats
| ¢ publicidade digital.
Servigos de fotografia para docimentos
Servigos de telefonia movel ¢ d¢ intemnet
Aquisigdo de passagens infermunicipais §ou interestaduais
para usudrios da Politica de Assisiéncia Sogial, objetivando re-
1omo 4 cidade de ongem {Beneficid Eventual)

Rubrica 02

MATERIAL DE
CONSUMO

Material de escritorio, como canetas, lapisdfolhas, dentre ou-
ros ¢ suprimentos de informdtica

| Matenal de higiene ¢ limp&a |

Material pedagbgico para oficinas, como :‘%m} s, tinta, telas,

papel color plus, cartoling, papel craft, timd sintetica. caneta
posca, dentre oufros
_ Géneros de alimentagdo e Lm.ﬂn:s =
Uniforme, EPI (mascara, dlcool gel 70%), crgcha de identifica- .
clo, coletes e blusas

Selicitagio

() SERVICOS DE TERCEIROS
(X) MATERIAL DE CONSUMO

Descrigio:

SENVOLVIMENTO SOCIAL,

Especificardescrever;

| Qu;uf.lhladc:

Rubuica 02

| cola ¢ fanta);

! cola e fanta);

4
|
|

Considerando anexo [H item 4, vesho
por meio deste solicitar 0y segunies
ens abaixo

- Dia 10707 03 refngerantes (coca-

- Dia 12407 03 refngerantes {cova-
cola ¢ fanta);

Dia 17/87: 03 réfnigerantes (coca-
cola ¢ funtay;

Dia 19/07: 03 refnigerantes (coca-
cola ¢ (anta);
- Dia 24/07: 03 refrigemnies (coca-
cola e fanta),
- Dia 26/07: 83 refngerantes (coca-

Totallde produtos solicitades: 21



i
|
T Dia 3107 03 refrigerantes (coca- || o :
cola ¢ fanta). ' \
i

Justificativa " Solicitagdo de lanche ndo perecivel rﬁj;ﬁc a0 més de julho, para a realizaglo |
da oficina de grafite em parceria ¢om a Estagdo da Juventude que ocorreri no

CREAS, nas datas pitadas acima,
Data da Solicitacio. Autorizagio do Gestor da Parceria: | Equipamento (CRAS/CREAS/SAS).
{4 |

1806/ 202 i ~ 4k 15xai3
25/06/2024 ot A 155443

T S L

,' 1 CREAS Vargem das Flores
|




R

M Gma;l Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de Lanches Pedagogicos

1 mensagem

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

2 de julho de 2024 as 09:52

Bom dia!

A Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragdo n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo || Detalhamento de formago de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentacdo ou Lanches Pedagdgicos, para

atendimento a Superintendéncia.
Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou & disposigao para qualquer esclarecimento que fizerem necessérios

Cordialmente,

«3 Document_240702_101848.pdf
45K




r I —— —

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 'I‘RABALII(T‘
E SEGURANCA ALIMENTAR

O o ic L e — — —
| TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2021 - P.A, N° 003/2021/SMDS !
Rubrica 01

Servigo de manutenglo e conservagdo de imoveis, mquinas ¢ |
equipamentos, combustivel para miquina de cortar grama, dentre outras
necessidades relacionadas a pequenos reparos
Servigo de transporte com contratagdo de mottlnsta € carro via cooperativa
| Servigos Graficos de Divulgagdo e Comunicagdo (Impressoes, folder, cartaz,
cartilha. busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificagio para os CRAS ¢
CREAS/ Produgiio de midias e spois e publicidade digital.

Servigos de fotografia para dacumentos

Servigos de telefonia movel ¢ de internet

Aquisiclo de passagens intermunicipais e/ou interestaduais para usudrios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno 4 cidade de origem
(Beneficio Eventual)

SERVICOS DE TERCEIROS

Rubrica 02

Material de escritonio, como canetas, Japis, ipihas. dentre outros e
suprimentos de informatica
Material de higiene e limpeza
Material pedagdgico para oficinas, como sprays, linta, telas, pape! color
plus, cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
Géneros de alimentacio e lmthes
Uniforme, EPI (mascara, alcool gel 70%), cracha de identificagio, coletes e
blusas
Selicitacdo ) SERVICOS DE TERCEIROS
(x) MATERIAL DE CONSUMO
Deserigdo | Quantidade

Pio francés 50 unidades
5- Maolho de tomate 500 g 02 um&des

[ Descricido: Salsichas S5Kg |

t Copos Descartaveis 100 unidades

| Guardanapos 100 unidades

| Milho Lata 03 unid

| Batata Palha 01kg

Justificativa Solicitagdio feita pela Superintendente Maria da Gléria.
Entregar na SMDS

MATERIAL DE CONSUMO

._.-L_ e b el s o

Data da Solicitago: Assinatura legivel solicitante [ . Equipamento
01/07/2024 Clayton de Oliveira (CRAS/CREAS/SAS)

Autoriza¢io gestor parceria : ~  Assinatura | Data:
’,,-"11' [ T o fie ™y e
e vwoavba, W IS8USY | D2/07 /202
Assinatura/data T : -
(subsecretaria/superintendente)

SEE SRS

® OS5 CRAS/CREAS enviardo as solicitagdes para as diretorias, que posteriormente mnsbi:darao em unico pedido ¢
direcionard a gestora do Termo.

®  Nas solicitagdes de lanche colocar a finalidade: grupo, atividade comunitiria,

® Servigo de manutengdo ¢ conservagdo de imdveis (apresentar justificativa), nestes pedidos a diretoria podc cnviar, apos
anélise, para a gestora do Termo, pois sio pedidos que ndio tém a constincia,
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

|
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO |

|
Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA |
CNPJ: 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e ihscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divid_a Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, dé 24 de julho de 1991.

|

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br=. |

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB{PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:01:59 do dia 09/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 08/03/2025. |

Cadigo de controle da certiddo: BA2F.6118.6DFE.7DCA !

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. !



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

—
AW gk
s '.}5' 4

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 17/09/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

16/12/2024

NOME/NOME EMPRESARIAL: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

DNSCRIGAO ESTADUAL: 004738012.00- | cnpy/cPF: 52.549.184/0001-47 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: R DORINATO LIMA NUMERO: 415
COMPLEMENTO: APT 201;SALA 01, BAIRRO: INDUSTRIAL CEP: 32223160
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar € inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Plblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneracdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do

sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAQ NUMERO DO PTA DESCRICAQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2024000801790299




& MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

CPFICNPJ n® 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que nao constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a Inscrigdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo dacertidao

Numerodacertidéo..........; 148520
— 17/09/2024

Datadeemissao...............

Datadevalidade .............. - 16/12/2024

Controle de autenticidade:  909569091909569

Observagoes:

1. Aquitacao de tributos devidos mensaimente e declarados na Declaracéo Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento deé Arrecadacao do Simples Nacional
{PGDAS-D) pelos confribuintes opiantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacao da Certidao Conjunta Negativa de Débitos relativds a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Unido.

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmissdo onerosade bens imoveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada atraves da apresentacéo da Certi especifica para comprovacao da
quilacao doimposta:

Certidac emitida gratuitamente através da internet no enderego:hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

JISTICA DO TRABARHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA | (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 52.549.184/0001-47

Certiddo n°®: 64056434/2024
Expedigdo: 17/09/2024, as 09:50:37
Validade: 16/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgido.

Certifica-se que 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 52.549.184/0001-47, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncids ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condicicna-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal S$uperior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, includive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante lo Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva

S



ASSOCIACAO

"]{G nascer
CNPJ: 05.956.125/0001-03

NOTAS EXPLICATIVAS

Contagem, 08 de novembro de 2025.

Codigo: 49299 / CUSTEIC/MATERIAIS DE CONSUMO

Reprovado

Inconformidade:

Inconsistencia do lancamento

Recomendagio:

Justificar o motivo pelo qual o pagamento esta sendo feito para a conta do socio da empresa & nfo para a conta da empresa.

Informamos que a empresa cadastrada no CNPJ N° 52.549.184/0001-47, quando emitiu a
nota fiscal 000.000.043 no valor de R$ 4.257,62 no dia 08/08/2024, conforme cartdo CNPJ anexo
no processo de prestagao de contas, possuia seu nome empresarial registrado como: 52.549.184
FILIPE DOS SANTOS DUTRA.

Sendo assim, a reprovagdo do processo de compras CODIGO 49299 é totalmente
incoerente, pois quem determina para qual conta bancaria o pagamento deve ser realizado sao
os socios da empresa e de acordo com o MANUAL DE EXECUCAO E PRESTACAO DE CONTAS
PARCERIAS VOLUNTARIAS (formulado pela Controladoria Geral do Municipio) ndo ha nenhuma
normativa sobre isso. Principalmente porque toda a documentacao inclusive as certiddes foram
emitidas corretamente, ja que na data de emissado e pagamento da nota fiscal 000.000.043, a
empresa estava registrada sob esse nome e com esses dados.

Além disso, se a empresa cadastrada no CNPJ N° 52.549.184/0001-47, optou por néo abrir
uma conta juridica e movimentar suas finangas na conta bancaria de um dos sécios, isso cabe
somente a empresa, ndo sendo plausivel nem justificado nenhum tipo de procedéncia para
REPROVACAO por esse motivo.

Rua Agripino de Lima, n° 181, Inconfidentes — Contagem / MG — CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312
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